
3. Обладнання навчальних, навчально-виробничих приміщень та майданчиків за професією    7233  «Слюсар-ремонтник» 
на другому  рівні  професійної (професійно-технічної) освіти  

 

Найменування 

навчальних, 

навчально-

виробничих 

приміщень та 

майданчиків 

Найменування 

дисциплін* 

Площа 

приміщень,  

кв. м 

Площа на  

одного 

 учня, 

слухача 

(кв. м) 

Забезпечення обладнанням 

Власні 
Орен-

довані 
Найменування обладнання 

Необ- 

хідно 

(одиниць) 

Фактич 

но 

(одиниць) 

Дисципліни загальнопрофесійної підготовки 

Кабінет  

Інформатики та 

інформаційних 

технологій 

Інформаційні 

технології 

72,0 - 2,4  Комп’ютер. 

 Програмне забезпечення (комплект) 

 Демонстраційні стенди логічних елементів. 

 Тематичні стенди  

 Плакати, таблиці. 

 Картки завдань диференцованого опитування 

 Комплект підсумкових контрольних робіт 

1 

1   

5 

5 

15 

15 

15 

1 

1  

5 

5 

15 

30 

30 

Кабінет 

 Правил дорожнього 

руху 

Правила дорожнього 

руху 

60,0 - 2,0  Комплект дорожніх знаків  

 Плакати «Правила дорожнього руху» (комплект) 

 Плакати  психофізіології водія 

  Плакати або макети розпізнавальних знаків 

 Стенд дорожніх знаків 

 Комплект плакатів з : 

  - Правил дорожнього руху; 

  - Основ безпеки руху 

 Комплекти планшетів; 

  - транспортних засобів; 

  - дорожніх знаків на магнітах. 
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Кабінет 

 Суспільних 

дисциплін 

Основи галузевої 

економіки і 

підприємництва 

 

Основ правових знань 

70,0  2,3 - Економічна карта України 

- Стенд «Інноваційні технології» 

- Стенд «Галузева структура економіки України 

- Стенд «Форми підприємств» 

- Опорні конспекти 

- Збірник тестових завдань 

Стенд «Державні символи України» 

Стенд «Права і свободи громадян України» 
Стенд «Цивільне право» 

Стенд «Господарство і право» 

Збірник тестових завдань 

1 

1 

1 

5 

15 

15 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

5 

15 

15 

1 

1 

1 

1 

1 

Дисципліни професійно-теоретичної підготовки 

Кабінет  

Будови, експлуатації 

та ремонту електро-

устаткування 

  Будови, експлуатації 

та ремонту електро-

устаткування 

 

Допуски та технічні 

вимірювання 

 

 

 

62,0  2,1 Комплект плакатів «Слюсарні роботи» 

Стенд «Марки і характеристики основних проводів та 

кабелів в межах освітлення» 

Схеми включення люмінесцентних ламп. 

Навчальні фільми по темам: 

«Паяння мідних та алюмінієвих проводів», 

«Електромонтажні роботи» 

«Електричні апарати напругою до 1000В», 

«Сучасті новітні технології»,  

 «Засоби вимірювання лінійних розмірів», 
«Допуски та посадки гладких циліндричних поверхонь», 

«Допуски і посадки різьбових з’єднань» 

Комп’ютер  

Плакати, схеми (комплект) 

Папки з узагальненим комплексним методичним 

забезпечення з кожної теми 
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1 

10 

Кабінет  

Креслення 

Технічне креслення 

 

Читання креслень 

60,0  2,0  Комплекти наочних плакатів по темах: 

- введення у курс креслення; 

- практичне застосування геометричних побудов; 

- аксонометричні та прямокутні проекції; 

- машинобудівельне креслення; 

- серія плакатів з професій. 

 Програмне забезпечення (диски DVD) 

 Комплекти : 

- натуральних зразків по кожній з тем технічного 

креслення. 
- комплект з 40 динамічних таблиць; 

- комплекти робітничих креслень; 
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1 
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 Планшет з умовним зображенням вузлів. 

 Демонстраційні макети: 

- практичне застосування геометричних побудов; 

- аксонометричні прекціі; 

- складальні креслення (комплект) 

  Картки – завдання по темам. 

 Фільми по темам 

1 

1 

 

1 

1 

15 

7 

1 

1 
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1 

20  

7 

Кабінет 

 Охорони праці 

 

Охорона праці 60,0  2,0  Комплект плакатів по темах: 

  - правові та організаційні основи охорони праці; 

  - основи безпеки праці в галузі; 

  - основи електро- та пожежної безпеки; 

  - надання першої допомоги. 

  Стенди: 

  - основні законодавчі акти з охорони праці; 

  - основні заходи запобігання травматизму; 
   - державний нагляд та громадянський контроль за станом 

охорони праці; 

  - пожежна безпека; 

  - зміст медичної аптечки; 

  - підготовка робітників для виконання робіт з підвищеною 

небезпекою. 

 Манекени зі змінними комплектами робочого одягу по 

професіям. 

 Комплект навчально–наочних посібників для організації 

робочих місць. 

 Програмне забезпечення . 

 Комп’ютер. 
 Проектор. 

 Вогнегасники: 

  - порошковий ОП-1 “Момент”; 

  - повітряно-пінний ОВП-10; 

  - вуглекислотний ОУ-2. 

  Медична аптечка; 

 Прилади: 

  - “ВШВ-003” для вимірювання шуму і вібрації на робочих 

місцях; 

  - Ю-116 І Ю-117 для вимірювання  освітлення робочої 

зони;  
  - Психрометр МВ-4М для  вимірювання  відносної 

вологості . 

 Комплект засобів індивідуального захисту 

 Комплект костюмів пожежної дружини 

Знаки безпеки. 
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 Навчальні фільми з безпеки праці на виробництві 10 10 

Кабінет 

Матеріалознавства 

1.Матеріалознавство 

 

  

60,0 - 2,0 -Телевізор SAMSUNG 

- DVD SAMSUNG 

- Навчальні фільми 

- Таблиця залізо-вуглецю 

-- Збірник тестових завдань 

- Стенд «Види  сталів»  

- Стенд «Види чавунів»  

- Стенд «Види  кольорових металів» 

- Зразки  електродів (набір) 

- Зразки  флюсів (набір)  

 

- Макети кристалічних решіток (набір) 

- Натуральні зразки сталів,чавунів (набір) 

- Стенд «Види скла» 

- Стенд «Пластмаси та вироби  з них» 

- Стенд «Труби та їх з’єднувальні частини» 

- Стенд «Ущільнювальні матеріали» 

- Стенд « Притиральні матеріали» 
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Кабінет 

Електротехніки  

Електротехніка з 

основами промислової 

електроніки  

60,0  2,0 Комплект плакатів по темах: 

Обладнання для збірки та демонстрації ланцюгів 

постійного та змінного струмів (комплект) 

Комплект діодів 

Комплект конденсаторів. 

Комплект програмного забезпечення, диски, DVD 

Наочне обладнання: 

  - осцилографи; 

  - трансформатори однофазні; 

  - трансформатори трифазні; 

  - трифазні асинхронні електродвигуни; 

  - фазометри; 

  - мегомметри; 

  - секундоміри. 

 Діючі моделі: 

  - машина постійного струму ; 
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  -  робота випрямляча; 

  - робота тріода. 

Комп’ютер з програмним забезпеченням. 

Демонстраційні стенди логічних елементів. 

Тематичні стенди. 

Плакати, таблиці (комплекти) 

 Картки завдань диферен-цованого опитування. 

Віртуальна лабораторна робота 

навчальні фільми 
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Лабораторія 

Електротехніки з 

основами 

промислової 

електроніки 

Електротехніка 

 

Матеріалознавство 

 

 

60,0  2,0   Обладнання для збірки та демонстрації ланцюгів 

постійного та змінного струмів (комплект) 

  Комплект діодів 

  Комплект конденсаторів. 

  Комплект програмного забезпечення, диски 

   Наочне обладнання: 

- осцилографи; 

- трансформатори однофазні; 

- трансформатори трифазні; 

- трифазні асинхронні електродвигуни; 

- фазометри; 
- мегомметри; 

- секундоміри. 

  Діючі моделі: 

- машина постійного струму ; 

- робота випрямляча; 

- робота тріода. 

  Комп’ютер з програмним забезпеченням. 

  Демонстраційні стенди логічних елементів. 

  Тематичні стенди. 

   Плакати, таблиці. 

   Картки завдань диференцованого опитування 
   Віртуальна лабораторна робота 

    Навчальні фільми 

   Лабораторні столи 

   Натуральні зразки, вузли (однофазний трансформатор, 

асинхронний двигун, ел. вимірювальні прилади, котушки 
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індуктивності, конденсатори  

 

 

 

 Лабораторія   
 інформаційних    

 технологій 

Інформаційні 

технології 

72,0 - 2,4  Комп’ютери 

 Програмне забезпечення  
 Принтер: 

 Сканер: 

 Модем: ZTEФ. 

 Тематичні стенди. 

16 

15 
1   

1 

1 

4 

16 

15 
1  

1 

1 

4 

Майстерня 

Слюсарна 

 Виробниче навчання 120,0  4,0 Верстат слюсарний, одномісний з поворотними лещатами, 

що регулюються за висотою  

Сверлільний станок 2Н125 

Токарний станок 16Е16КП 

Заточний станок 3М275 

Комплект вимірювального інструменту 

Комплект інструментів для нарізання різьб 

Комплект слюсарного інструменту 

Свердла: з прямими, гвинтовими, конусними канавками, 

твердосплавні монолітні,  з отворами для охолодження, 

центрові, центрувальні, комбіновані 

Набір  ключів 

Комплект знімачів 

Набір інструментів для випрямляння металу 

Набір інструментів для згинання металу 

Набір інструментів для різання металу 

Набір інструментів для обпилювання металу (напилки, надфілі, 

рашпілі різних видів і насічок) 

Набір дрилів для свердління свердлильними патронами 

(ручний, електричний, пневматичний) і перехідними 

втулками 

Набір свердел різних типорозмірів 

Набір інструментів для зенкування, зенкерування і 

розвертання отворів різних типорозмірів 

Набір інструментів для нарізування зовнішньої і 

внутрішньої різьби 

Набір інструментів для клепання 

Набір інструментів і різних абразивно-притиральних 

матеріалів для притирки 

Набір інструментів і матеріалів для паяння 

Набір спеціальних пристосувань і знімачів для 

запресовування і випресовування деталей і з’єднань 

Знімачі для розбирально-складальних робіт 
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Набір абразивних кругів різних типорозмірів 5 5 

Майстерня  

Ремонтна  

 

Виробниче навчання 

120,0  4,0 

Компресор повітряний поршневий загального 

призначення 

Машина мийна 

Верстат вертикально-свердлильний 2Н125 
Верстат точильно-шліфувальний 3К634 

Вантажо підйомні механізми 

Сверлільний станок  

Слюсарно-монтажний інструмент (комплект) 

Кривошипношатуний механізм 

Розподiльчий i декомпресiйний механізм 

Система охолодження 

Система мащення 

Дизель i карбюраторна паливна система 

Система пуску 

Коробки передач 
Роздавальні коробки 

Ходозменшувачi 

Промiжнi з'єднання i карданні предачi 

Контрольні  манометри  для  масла,  палива  і  повітря. 

Максиметр. 

Прилад  для  перевірки  форсунок. 

Прилади  для  перевірки  гідросистем. 

Денсиметр  акумуляторний. 

Навантажувальна  вилка. 

Прилад  для  перевірки  електрообладнання .  

Моделі: 

-Цилiндра зубчастої передачі 
-Диференцiала 

-Планетарного i диференцiального зубчастого механізма 

-Приводу вала вiдбору потужності 

-Планетарного механізму поворота трактора 

-Мiжосьовогодиференцiала 

- Заднього моста з редуктором 

- Гiдровакуумногопiдсилювача 

Iнструмент: 

- Ключi рожковi 

- Ключі торцьовi 

- Ломики монтажнi 
- Молотки з м’якого металу 

- Викрутки  

- Кернери 

- Ключі : для шпильок, регулювання тиску 
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-Кувалда 

- Наставки для втулок 

- Динамометричні  ключі. 

- Динамометри. 

- Контрольні  лінійки. 

- Набір  щупів. 

Стенд    для  розбирання,  збирання, балансування  

агрегатів. 
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